(86) Βλέπει. Plato, βλέπειν, quod magis probō.
Quæ sequuntur trajectory nonnihil videntur. Itaque
legere malim βλέπειν. Μετὰ δὲ ταῦτα, περὶ τοὺς
γάμους ἀλλ. ἐπιχ. ἐν ταῖς τῶν παιδ., etc.

(87) Ὀμιλίαις. Ita hoc membrum a sequentibus

Quam præclare doctrinæ nostræ rationes a rebus di-
vinis auspiciati, in humanas desinamus. Ex primo
Legum Platonis.

Rationem legum ac republicæ suæ universam ex
summi, Numinis religione suspensam Moyses esse
cum vellet, illam ab eodem rerum omnium moli-
tore auspiciatus est: deinde quidquid humanorum
honorum est, id omne a divinis proficisci docuit,
ipsaque divina ad mentem illam cunctorum mode-
ratricem, hoc est, ad eundem illum universi Deum
revocavit. Hujus vestigiis insistsens philosophus,
vide quemadmodum, reprehensis Cretensium et La-
cedæmoniorum legislatoribus, 589 sancitam illam
ab Moyse legem edoceat. « Vin' tu, inquit, dicam in-
genue, qua te via et ordine totum hoc disputationis
genus instituentem libenter audissem? — Maxime id
quidem velim. — Ejusmodi ergo, mi hospes, tua esse
oratio debuit. Non immerito Cretensium leges a
Græcis omnibus summa cum laude celebrantur.
Nam hoc ipso recte omnino conditæ sunt, quod iis
qui vivunt beatos efficiant, dum bonis eos omnibus
cumulant. Quippe cum duo honorum genera sint,
humanorum unum, alterum divīnorum, tum vere ex
divinis humana pendent. Quare quæ republica
majora susceperit, eadem minora quoque posside-
bit: sin autem, utrisque careat necesse est. Et mi-
nora quidem vocantur illa quorum princeps est san-
nitas; secundum pulchritudo; tertium vires corpo-
ris ad cursum aliosque motus obeundos; quartum
divitiæ, quæ tum demum cæcæ non erunt, sed acu-
tissimo visu præditæ, si modo prudentiæ manum
sequentur. Quæ quidem prudentia, divinatorum etiam
honorum dux quædam est; quam veluti mentem
proxime sequitur constans animi temperantia: ex
iis duabus cum fortitudine conjunctis existit ju-
stitia; quas denique omnes fortitudo excipit. Hæc
omnia humanis illis naturæ dignitate præstant.
Quocirca is etiam ordo legislatori servandus erit.
Deinde vero cives aliis instituit, quæ tamen priora
semper illa spectent, informabit; ita quidem ut res
humanæ ad divinas, ad mentem principem diviniæ
omnes referantur. Deinde, mutuis nuptiis inter sese
contractis, procreationem educationemque libero-
rum studiose curabit, et seu mares illi fuerint, seu
feminæ, quidquid ab iis vel adolescentibus, vel jam
ætate maturioribus, ad ipsam usque senectutem, in
mutua consuetudine recte secusve fiat, alterum ho-
nore afficiet, alterum ignominia: simul etiam quid
iis aut dolori sit, aut voluptati, quibus vel cupidita-